
“ ”で
働き方改革しませんか?

こんなに便利なARCHITREND ZERO、もっともっとご使用いただ

きたいので、講習会を開催します！ ➡ 詳細は次ページで！

ARCHITREND ZERO（アーキトレンドZERO）とは、プラン図を元に3Dモデル（パソコン内の仮
想建物）を立ち上げ3Dモデルの情報を元に実施設計、確認申請、プレゼンテーション、積算
を一気通貫で行うシステムです。

実建材・設備製品データが一堂に揃った複合型WEBショールーム「3Dカタロ
グ.com」でシミュレーションした建材・設備データがARCHITREND ZEROと
連携。実際の設計やプレゼン・積算に連動させることができます。

メーカー製品を設計に活用！

建材・設備
検討

設計に活用

選定した建材・設備でより具体的に提案

メーカー約180社、5,200シリーズを収録

有料会員 A 有料会員 B

※運営：福井コンピュータドットコム㈱

建材・設備と住まいの3Dシミュレーションサイト

www.3cata.co
m

設計プランをWEB上で施主様と
共有 有料会員 B

設計プランを立体であらゆる角度から提
案可能。その場で建材コーディネートも
でき、提案の幅が広がります。

ARCHITREND ZERO製品版で建材データを利用するには、有料
会員（Aプラン:2,000円／月額またはBプラン:3,500円／月額）の
契約が必要になります。

見積書

VR体
験

高品質CGパース

展開図

1/50平面詳細
図

平成28年基準で外皮計算 耐震等級2もスピーディーに

断熱性能の色別表示で
効率よく検討

耐震等級レベルに合わせて
耐力壁をバランスよく配置

記載漏れを自動チェック

図面間の整合性営業段階で利益確保を徹底

記載漏れの場合は解説で記載を促し、
申請時の手戻りを防ぎます！

ボタン一つで図面間を整合化、
確認申請の厳格化に対応できます！

利益率を
一目で確認！



福井コンピュータ 無料特別講座
確認申請の効率化と見積りの自動化

拝啓 仲秋の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、一億総活躍社会実現に向け働き方改革が騒がれる昨今ですが、先日ある記事を目にいれま
した。それは福島県が日本で一番労働時間が長い都道府県という記事です。（厚生労働省調べ）
人手不足が原因と思われますが、建築業界にも関連がある話かと存じます。
特に、建築業界ではプランが変わる毎に軽微な変更でも、大きな修正が必要になり膨大な時間を
要します。また、金額なども変わってきて一つのミスが大きな損益にもつながります。
そこで今回、手間のかかる確認申請図書の作成（図面、申請書等）、積算業務にスポットを当て
業務を効率化させるセミナーを下記の通り開催いたします。
皆様お誘い合わせの上、ご参加お待ちしております。

会 場 福島県教育会館1F 第2会議室 福島市上浜町10-38（JR福島駅徒歩15分）
受付期間 各開催日3営業日まで 使用ソフト ARCHITREND ZERO Ver.4
定 員 先着10名（１社２名まで）※定員になり次第締め切らせていただきます。

6
◆日程：2017年11月16日（木） ◆時間：10:00～16:30
◆内容：10:00~12:00 プラン入力
13：30～16：00 確認申請と法規チェック 16:00~16:30 積算見積り
●見積りに根拠をもたせたい
●図面の作成時間を短縮させたい
●法改正や申請書の変更に対応したい
●3DCADを使用するのが初めての方
このようなことでお悩みの方にお勧めです。
当日はプロジェクターで画面を投影しながらお手元のパソコンを使用し図面入力を
行っていきますので安心してご参加ください。

◆◆◆ お申込書（先着順） ◆◆◆
貴社名 ご参加者様名 名

ご住所 ＴＥＬ ＦＡＸ

申込書返信先：FAX 022-762-8113 北日本営業所宛て
お申込み受付後、受付確認書をご返信いたします

受付確認書にてお申込みに間違いがないかなど、ご確認をお願いいたします。
なお、受付確認書のご返信には多少お時間を頂く場合もございます。何卒ご了承ください。

●お問合せ先／福井コンピュータアーキテクト(株) 北日本営業所 担当：板倉 0570-039-291

【発信元】211仙台-1710

●ご提供いただいた個人情報は、福井コンピュータグループ各社の個人情報取扱い基準である「プライバシーポリシー」に基づき管理させていただきます。「プライバシーポリシー」はグループ各社のホームページ（
フッタに記載）で確認できます。●個人情報は、「プライバシーポリシー」に記載されている利用目的の範囲内で、守秘義務を負う業務委託先に提供する場合を除いて、承諾なく個人情報を第三者に提供することは
ございません。●個人情報に関する情報開示のご請求や、修正などのご依頼がありましたら、福井コンピュータホールディングス（株）情報システム部（ナビダイヤル0570‐039‐291 ）、または各社ホームページより
お問合せください。


